
 
 

UCHWAŁA NR LXI/563/2022 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2022 r., poz. 1634) 
Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 3.337.760,18 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 3.268.328,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 3.740.056,72 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 3.670.624,54 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2022 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 55.078.354,48 zł w tym: dochody majątkowe: 10.000.611,24 zł dochody 
bieżące: 45.077.743,24 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 53.601.684,14 zł w tym: wydatki majątkowe: 12.287.887,36 zł              
wydatki bieżące: 41.313.796,78 zł 

§ 3. Wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022r.” zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 132



  
  
 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 
Mariusz  Paradowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 132



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 11 720,00 17 154,00

Gospodarka leśna 11 720,00 17 154,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

11 720,00 17 154,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

0,00 339 456,00

Pozostała działalność 0,00 339 456,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 339 456,00

600 Transport i łączność 2 493 693,95 2 471 965,95

Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 388 279,00 366 551,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

388 279,00 366 551,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 692 289,62 2 707 359,62

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 278 123,89 293 193,89

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

278 123,89 293 193,89

710 Działalność usługowa 93 700,00 105 000,00

Cmentarze 93 700,00 105 000,00

Wpływy z różnych opłat 86 700,00 98 000,00

750 Administracja publiczna 200 484,25 197 538,43

Urzędy wojewódzkie 90 741,00 87 741,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

90 731,00 87 731,00

Pozostała działalność 9 743,25 9 797,43

2010 -3 000,00

75095 54,18

-2 945,82

75011 -3 000,00

71035 11 300,00

0690 11 300,00

0750 15 070,00

11 300,00

15 070,00

70007 15 070,00

60018 -21 728,00

6350 -21 728,00

2180 339 456,00

-21 728,00

339 456,00

40095 339 456,00

02001 5 434,00

0750 5 434,00

Rozdział Paragraf Zmiana

5 434,00

Plan dochodów budżetowych

Załącznik Nr 1                                                      
do Uchwały Nr LXI/563/2022                                
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                           
z dnia 29 grudnia 2022r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 132



Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

4 793,25 4 847,43

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

17 397 935,98 17 431 236,98

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 46 872,00 69 772,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

46 872,00 69 772,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

4 272 950,22 4 275 811,22

Wpływy z podatku rolnego 11 012,00 12 432,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

23 576,67 25 017,67

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

4 223 559,19 4 231 099,19

Wpływy z podatku rolnego 206 115,00 206 615,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 95 145,00 96 415,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

6 764,00 7 384,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

17 410,19 22 560,19

758 Różne rozliczenia 12 827 183,58 12 847 498,58

Różne rozliczenia finansowe 3 815 941,58 3 836 256,58

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

283 423,00 303 738,00

801 Oświata i wychowanie 481 827,95 483 877,95

Przedszkola 208 780,00 210 830,00

Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 8 050,00

852 Pomoc społeczna 5 042 714,00 1 799 114,00

Pozostała działalność 4 423 213,00 1 179 613,00

-3 243 600,00

85295 -3 243 600,00

80104 2 050,00

0970 2 050,00

2100 20 315,00

2 050,00

20 315,00

75814 20 315,00

0640 620,00

0910 5 150,00

0320 500,00

0340 1 270,00

0910 1 441,00

75616 7 540,00

75615 2 861,00

0320 1 420,00

75601 22 900,00

0350 22 900,00

2100 54,18

33 301,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 132



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 243 600,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 310 096,00 5 214 240,00

Pozostała działalność 2 310 096,00 5 214 240,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2 233 596,00 5 137 740,00

855 Rodzina 5 135 527,00 5 142 163,00

Karta Dużej Rodziny 450,00 1 086,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

450,00 1 086,00

Wspieranie rodziny 0,00 6 000,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw

0,00 6 000,00

55 008 922,30 55 078 354,48

2690 6 000,00

Razem: 69 432,18

2010 636,00

85504 6 000,00

6 636,00

85503 636,00

85395 2 904 144,00

2180 2 904 144,00

2180 -3 243 600,00

2 904 144,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 132



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

0,00

Pozostała działalność 0,00

Różne przelewy 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Transport i łączność 3 095 374,80

Drogi publiczne gminne 1 525 522,73

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 603 939,44

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 875,00

Zakup usług pozostałych 875,00

Administracja publiczna 5 623 504,02

Urzędy wojewódzkie 326 916,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 246 562,64

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 502 562,38

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00

Pozostała działalność 128 173,25

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

4 793,25

Obsługa długu publicznego 590 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

590 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

590 000,00

Oświata i wychowanie 11 478 724,86

Szkoły podstawowe 6 804 994,39

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2                                                  
do Uchwały Nr LXI/563/2022                              
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                            
z dnia 29 grudnia 2022r.

80101 143 000,00 6 947 994,39

8110 -40 000,00 550 000,00

801 163 315,00 11 642 039,86

757 -40 000,00 550 000,00

75702 -40 000,00 550 000,00

75095 54,18 128 227,43

4740 54,18 4 847,43

75023 650,00 4 503 212,38

3020 650,00 10 650,00

75011 -3 000,00 323 916,00

4010 -3 000,00 243 562,64

4300 -875,00 0,00

750 -2 295,82 5 621 208,20

6050 -21 498,00 582 441,44

60020 -875,00 0,00

600 -22 373,00 3 073 001,80

60016 -21 498,00 1 504 024,73

4210 1 828,00 1 828,00

4300 1 828,00 1 828,00

4110 429,11 429,11

4120 61,48 61,48

2970 189 800,00 189 800,00

4010 2 509,41 2 509,41

400 196 456,00 196 456,00

40095 196 456,00 196 456,00

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 132



Zakup materiałów i wyposażenia 494 700,00

Zakup energii 94 440,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 439 826,63

Stołówki szkolne i przedszkolne 722 136,71

Zakup materiałów i wyposażenia 88 170,00

Zakup usług remontowych 13 350,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

269 979,10

Zakup usług pozostałych 5 300,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 115 776,15

Pozostała działalność 494 051,21

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 801,50

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

29 594,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

192 346,22

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

42 723,28

Pomoc społeczna 6 729 031,00

Dodatki mieszkaniowe 315 000,00

Świadczenia społeczne 315 000,00

Pozostała działalność 4 433 513,00

Świadczenia społeczne 4 322 518,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 213,42

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 171,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 381,52

Zakup materiałów i wyposażenia 2 250,00

Zakup usług pozostałych 9 300,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 634,06

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 310 096,00

Pozostała działalność 2 310 096,00

Świadczenia społeczne 1 857 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 109,414010 54 284,59 71 394,00

85395 2 904 144,00 5 214 240,00

3110 3 180 000,00 5 037 000,00

4710 -400,00 234,06

853 2 904 144,00 5 214 240,00

4210 -1 500,00 750,00

4300 -4 500,00 4 800,00

4110 -6 500,00 2 671,00

4120 -1 000,00 381,52

3110 -3 180 000,00 1 142 518,00

4010 -49 700,00 15 513,42

3110 -2 200,00 312 800,00

85295 -3 243 600,00 1 189 913,00

852 -3 245 800,00 3 483 231,00

85215 -2 200,00 312 800,00

4750 15 990,50 208 336,72

4850 3 084,00 45 807,28

4370 835,50 11 637,00

4740 405,00 29 999,00

4790 600,00 116 376,15

80195 20 315,00 514 366,21

80150 0,00 269 979,10

4300 -600,00 4 700,00

4210 5 213,09 93 383,09

4270 -5 213,09 8 136,91

4790 -1 102,45 3 438 724,18

80148 0,00 722 136,71

4260 1 102,45 95 542,45

4210 143 000,00 637 700,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 132



Składki na ubezpieczenia społeczne 2 949,11

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 421,48

Zakup materiałów i wyposażenia 157 404,00

Zakup usług pozostałych 8 828,00

Różne opłaty i składki 189 800,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 174 538,80

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 134 440,00

Stypendia dla uczniów 134 440,00

Rodzina 5 435 367,00

Karta Dużej Rodziny 450,00

Zakup materiałów i wyposażenia 450,00

Wspieranie rodziny 146 976,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 100,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 733 676,80

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 337 208,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 21 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 800,00

Zakup usług pozostałych 2 180 658,00

53 532 251,96Razem: 69 432,18 53 601 684,14

4120 400,00 3 200,00

4300 120 000,00 2 300 658,00

4010 -1 100,00 130 400,00

4110 1 050,00 22 550,00

900 120 350,00 8 854 026,80

90002 120 350,00 2 457 558,00

85504 6 000,00 152 976,00

4010 6 000,00 111 100,00

85503 636,00 1 086,00

4210 636,00 1 086,00

3240 -11 000,00 123 440,00

855 6 636,00 5 442 003,00

854 -11 000,00 163 538,80

85415 -11 000,00 123 440,00

4710 415,00 499,00

4300 1 525,00 10 353,00

4430 -189 800,00 0,00

4120 1 063,52 1 485,00

4210 -150 636,00 6 768,00

4110 7 291,89 10 241,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 132



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXI/563/2022

z dnia 29 grudnia 2022r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010
01043, 
01044

6050
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Wejsuny

150 000,00               150 000,00            Gmina Ruciane-Nida

2 600 60016
6050, 
6057, 
6059

"Mazurska pętla rowerowa" 137 342,01           59 701,30              77 640,71                
Stowarzyszenie Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020 - 
Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej ul. Sosnowej 
172548N

472 211,44               105 660,44                         366 551,00    Gmina Ruciane-Nida

4 600 60016 6050
Modernizacja ulicy Lipowej w Rucianem-
Nidzie

1 000,00               1 000,00               Gmina Ruciane-Nida

5 600 60016 6050

Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez 
przebudowę dwóch dróg w Gminie Ruciane-
Nida: Wygryny - Ruciane-Nida i dojazdu do m. 
Piaski

21 000,00             21 000,00              Gmina Ruciane-Nida

6 600 60016 6050

Modernizacja infrastruktury drogowej i 
kanalizacyjnej w Rucianem- Nidzie - ul. Leśna, 
ul. 11-go Listopada, ul. Białe Osiedle i ul. 
Podleśna

1 000,00               1 000,00               Gmina Ruciane-Nida

7 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej  Wygryny - Iznota 
172008N

1 230,00               1 230,00               Gmina Ruciane-Nida

8 600 60016 6050
Modernizacja drogi gminnej nr 114 w 
miejscowości Ukta 

40 000,00                 40 000,00              Gmina Ruciane-Nida

9 600 60095 6050
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 
Gminy Ruciane-Nida

25 000,00                 25 000,00              Gmina Ruciane-Nida

10 600 60095 6050 Rozbudowa pomostu w Karwicy -                            -                         Sołectwo Karwica

11 600 60095 6050
Modernizacja pomostów w sołectwie 
Niedźwiedzi Róg

-                            -                         
Sołectwo Niedźwiedzi 

Róg

12 700 70005
6050, 
6370

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Ruciane-Nida oraz 
budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby 
tych budynków

2 585 000,00 470 000,00 2 115 000,00 Gmina Ruciane-Nida

13 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 10 000,00 10 000,00 Gmina Ruciane-Nida

14 710 71004 6050

Opracowanie planów miejscowych (Karwica, 
Ruciane-Nida - ul. Akacjowa, Harcerska, 
Dybówek, Leśna, Piaski - kompleks III, część 
obrębu geodezyjnego Iznota w miejscowości 
Kamień w sąsiedztwie jeziora Bełdany)

66 450,00 66 450,00 Gmina Ruciane-Nida

15 710 71004 6050
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i 
Gminy Ruciane-Nida

40 000,00 40 000,00 Gmina Ruciane-Nida

16 710 71035 6050

Wykonanie dokumentacji projektowej w 
ramach realizacji inwestycji polegającej na 
powiększeniu istniejącego cmentarza przy ul. 
Cichej, Ruciane-Nida

125 460,00 125 460,00 Gmina Ruciane-Nida

17 750 75023 6050
Modernizacja infrastruktury sieciowej 
serwerowni, znajdującej się w budynku UMiG 
Ruciane-Nida

30 000,00 30 000,00 Gmina Ruciane-Nida

18 750 75023
6057, 
6067

Cyfrowa Gmina - cyfryzacja biur Urzędu Miasta 
i Gminy Ruciane-Nida

82 500,00 82 500,00                Gmina Ruciane-Nida

19 801 80101 6050
Budowa komunikacji zewnętrznej i 
wewnętrznej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w 
Rucianem-Nidzie

1 000,00 1 000,00               Gmina Ruciane-Nida

20 851 85154 6050

Budowa placu zabaw w miejscowości 
Onufryjewo dla dzieci i młodzieży 
uczestniczących w programach edukacyjno-
wychowawczych z elementami profilaktyki 
uzależnień

22 000,00 22 000,00 Gmina Ruciane-Nida

rok budżetowy 2022 
(8+9+10+11) środki pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

§ Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 
2022 roku kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2022 r.

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2022 R.  

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 132



21 851 85154 6050

Modernizacja placu zabawa na Osiedlu Nida 
dla dzieci i młodzieży uczestniczących w 
programach edukacyjno-wychowawczych z 
elementami profilaktyki uzależnień

60 000,00 60 000,00 Gmina Ruciane-Nida

22 851 85154 6050

Wykonanie placu zabaw w miejscowści Ukta 
dla dzieci i młodzieży uczestniczących w 
programach edukacyjno-wychowawczych z 
elementami profilaktyki uzależnień

35 000,00 35000,00 Gmina Ruciane-Nida

23 851 85154 6050

Modernizacja placu zabawa na ul. Gwarnej w 
Rucianem-Nidzie dla dzieci i młodzieży 
uczestniczących w programach edukacyjno-
wychowawczych z elementami profilaktyki 
uzależnień

52 000,00 52 000,00              Gmina Ruciane-Nida

24 851 85154 6050
Rozbudowa monitoringu wizyjnego na terenie 
miasta Ruciane-Nida

15 000,00 15 000,00              Gmina Ruciane-Nida

25 900 90001 6050
Wykonanie przyłącza wodociągowego i 
kanalizacyjnego ul. Guzianka w Rucianem-
Nidzie

60 000,00 60 000,00              Gmina Ruciane-Nida

26 900 90002 6060 Zakup kontenerów do wyposażenia PSZOK 0,00 -                         Gmina Ruciane-Nida

27 900 90004 6060 Zakup traktorka-kosiarki 11 302,96 11 302,96              
Sołectwo Niedźwiedzi 

Róg

28 900 90015 6050
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Ruciane-Nida 

150 000,00 150 000,00 Gmina Ruciane-Nida

29 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp ulicznych 14 397,08 14 397,08 Sołectwo Nowa Ukta

30 900 90015 6050 Zakup i instalacja dwóch lamp solarnych 11 604,92 11 604,92              Sołectwo Szeroki Bór

31 900 90095
 6057,  
6059

Kanalizacja ruchu turystycznego obszarów 
chronionych i przyrodniczo cennych w gminie 
Ruciane-Nida

4 929 566,18 1 960 776,38         2 968 789,80 Gmina Ruciane-Nida

32 900 90095
 6057,  
6059

Utworzenie punktu postoju kajakarzy nad rzeką 
Nidką 

84 500,50 31 523,50              52 977,00 Gmina Ruciane-Nida

33 900 90095 6050

Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka 
Duża wraz z przyległymi terenami zieleni 
miejskiej i dawnego tartaku (w tym, 
przygotowanie i przeprowadzenie konkursu na 
zagospodarowanie nadbrzeża w Rucianem-
Nidzie przy jeziorze Guzianka)

341 500,00 341 500,00            Gmina Ruciane-Nida

34 921 92109 6050
Remont dachu świetlicy przy ul. Mazurskiej w 
Rucianem-Nidzie

125 000,00 125 000,00 Gmina Ruciane-Nida

35 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ukcie 12 690,73 12 690,73 Sołectwo Ukta

36 921 92195
6050, 
6370

Adaptacja budynku wieży wodnej na Centrum 
Turystyki, Kultury i Rozwoju Społecznego

1 710 000,00 360 000,00 1 350 000,00 Gmina Ruciane-Nida

37 926 92601 6050
Modernizacja obiektu ORLIK przy Zespole 
Szkół Samorządowych w Rucianem-Nidzie

20 000,00 20 000,00
Zespół Szkół 

Samorządowych w 
Rucianem-Nidzie

38 926 92601 6060 Zakup elementów siłowni zewnętrznej 10 000,00 10 000,00 Sołectwo Onufryjewo

39 926 92695 6050 Zagospodarowanie terenu placu zabaw 12 000,00 12 000,00 Sołectwo Gałkowo

40 926 92695 6050
Zagospodarowanie działki przy rzece Krutyni, 
jako miejsca wypoczynku dla mieszkańców 
sołectwa Iznota

11 168,64 11 168,64              Sołectwo Iznota

41 926 92695 6050
Zagospodarowanie terenu działki nr 185/3 w 
Ukcie 

0,00 -                         Sołectwo Ukta

42 926 92695 6050 Zakup i montaż sprzętu na plac zabaw 20 000,00 20 000,00              Sołectwo Karwica

43 926 92695 6050
Modernizacja i doposażenie placu zabaw oraz 
wiejskiej strefy relaksu

15 500,00 15 500,00              Sołectwo Popielno

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 132



44 926 92695 6060 Zakup sprzętu na plac zabaw wraz z montażem 17 000,00 17 000,00 Sołectwo Wejsuny

10 003 138,69 1 526 285,77 4 515 965,95 0,00 3 831 551,00 3 181 907,51 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2022 r. 11 529 424,46

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 132



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LXI/563/2022

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 29 grudnia 2022r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 234 146,37           234 146,37           234 146,37      2 091,17             408,83             -                     -                 
01095 2010 234 146,37           -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         2 091,17               2 091,17           2 091,17             -                    -                     -                 
4110 -                         357,59                  357,59              -                       357,59             -                     -                 
4120 -                         51,24                    51,24                -                       51,24               -                     -                 
4210 -                         2 091,11               2 091,11           -                       -                    -                     -                 
4430 -                         229 555,26           229 555,26      -                       -                    -                     -                 

750 87 731,00             87 731,00             87 731,00         83 615,64           572,36             -                     -                 
75011 2010 87 731,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         83 615,64             83 615,64         83 615,64           -                    -                     -                 
4110 -                         500,63                  500,63              -                       500,63             -                     -                 
4120 -                         71,73                    71,73                -                       71,73               -                     -                 
4300 -                         3 543,00               3 543,00           -                       -                    -                     -                 

751 1 651,00               1 651,00               1 651,00           1 306,16             344,84             -                     -                 
75101 2010 1 651,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         1 306,16               1 306,16           1 306,16             -                    -                     -                 
4110 -                         319,25                  319,25              -                       319,25             -                     -                 
4120 -                         25,59                    25,59                -                       25,59               -                     -                 

801 30 399,95             30 399,95             30 399,95         -                       -                    -                     -                 
80153 2010 30 399,95             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4240 -                         30 399,95             30 399,95         -                       -                    -                     -                 
852 1 165 368,00        1 165 368,00       1 165 368,00   15 513,42           3 052,52          1 142 518,00   -                 

85295 2010 1 165 368,00        -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3110 1 142 518,00       1 142 518,00   1 142 518,00   

4010 -                         15 513,42             15 513,42         15 513,42           -                    -                     -                 
4110 -                         2 671,00               2 671,00           -                       2 671,00          -                     -                 
4120 -                         381,52                  381,52              -                       381,52             -                     -                 

4210 -                         750,00                  750,00              -                       -                    -                     -                 

4300 -                         3 300,00               3 300,00           -                       -                    -                     -                 
4710 -                         234,06                  234,06              -                       -                    -                     -                 

855 5 033 372,00        5 033 372,00       5 033 372,00   86 530,00           -                    4 890 920,00   -                 
85501 2060 2 363 099,00        -                         -                     -                       -                    -                     -                 

3020 -                         -                     -                       -                    -                     -                 
3110 2 355 321,00       2 355 321,00   2 355 321,00   
4010 -                         7 778,00               7 778,00           7 778,00             -                    -                     -                 
4040 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4110 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4120 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4210 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4300 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4360 -                         -                     
4410 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4440 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4710 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 

85502 2010 2 614 599,00        -                         -                     -                       -                    -                     -                 
3020 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
3110 2 535 599,00       2 535 599,00   2 535 599,00   
4010 -                         70 552,00             70 552,00         70 552,00           -                    -                     -                 
4040 -                         8 200,00               8 200,00           8 200,00             -                    -                     -                 
4110 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4120 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4210 -                         248,00                  248,00              -                       -                    -                     -                 
4300 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4360 -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4410 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4440 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4710 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 

85503 2010 1 086,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4210 -                         1 086,00               1 086,00           -                       -                    -                     -                 

85513 2010 54 588,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4130 54 588,00             54 588,00         -                       -                    -                     -                 

6 552 668,32        6 552 668,32       6 552 668,32   189 056,39         4 378,55          6 033 438,00   -                

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 100,00 zł
Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 105.874,00 zł

Razem: 105.974,00 zł 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 132



        Załącznik Nr 5 

        do Uchwały LXI/563/2022 

        Rady Miejskiej Ruciane - Nida 

        z dnia 29 grudnia 2022r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2022r. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 499/2022 zwiększa  

się dochody w dziale 855 rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 636,00 zł z przeznaczeniem  

na Kartę Dużej Rodziny. Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2022r. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 536/2022 zmniejsza  

się dochody w dziale 750 rozdziale 75011 § 2010 o kwotę 3.000,00 zł z realizacji zadań 

wynikających z ustawy – prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 

oraz ustawy o dowodach osobistych. Środki pochodzą z poz. 47 rezerw celowych budżetu 

państwa na 2022r. 

3. Wprowadza się dochody otrzymane z Ministerstwa Finansów z Funduszu Pomocy  

w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100 w kwocie 20.315,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 

pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.  

4. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Pomocy w dziale 750 rozdziale 75095 § 2100 w kwocie 54,18 zł  

z przeznaczeniem na wykonanie zadania w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy.  

5. Na podstawie aneksu nr 1 do umowy nr 28/2022/A/143/143 o dofinansowanie zadania rocznego  

pn. ”Przebudowa drogi gminnej ul. Sosnowej 172548N realizowanego w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg zmniejsza się dochody w dziale 600 rozdziale 60018 § 6350 o kwotę 

21.728,00 zł. 

6. Na podstawie umowy nr PS-I.946.40.27.2022 w sprawie udzielonego wsparcia finansowego  

z Funduszu Pracy, na realizację zadania pn. „Program asystent rodziny na rok 2022” wprowadza  

się dochody w dziale 855 rozdziale 85504 § 2690 w kwocie 6.000,00 zł. 

7. Zwiększa się dochody w działach 020, 700, 710, 756, 801 rozdziałach 02001, 70007, 71035, 

75601, 75615, 75616, 80104 w łącznej kwocie 67.125,00 zł z tytułu wpływu z dzierżawy obwodów 

łowieckich, najmu, podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego  

w formie karty podatkowej z US, podatku rolnego, podatku od środków transportowych, kosztów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 132



odsetek od nieterminowych wpłat podatków lokalnych, za cmentarze komunalne, utrzymanie dzieci 

z gminy Piecki uczęszczające do przedszkola w Ukcie.  

8. Zgodnie z wyjaśnieniem Ministerstwa Finansów zmienia się klasyfikacje budżetową środków 

otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłaty dodatków węglowych oraz na 

wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych z działu 852 

rozdziału 85295 na dział 853 rozdział 85395 w kwocie 3.243.600,00 zł oraz z działu 853 

rozdziału 85395 na dział 400 rozdział 40095 w kwocie 339.456,00 zł. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) zwiększa się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Wygryny Iznota 

172008N” w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 o kwotę 230,00 zł; 

b) zmniejsza się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Sosnowej 

172548N”  w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 o kwotę 21.728,00 zł; 

c) przesuwa się wydatki w działach 600, 750, 757, 900 rozdziałach 60020, 75023, 75702, 90002  

w łącznej kwocie 80.125,00 zł z przeznaczeniem na ekwiwalent za odzież, gospodarkę odpadami 

komunalnymi. 

2. Na podstawie wniosków nr 22 i nr 23 z MGOPS w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej zwiększa się  (8.455,00 zł) i zmniejsza się (21.655,00 zł) wydatki w działach 852, 

853, 854 rozdziałach 85215, 85395, 85415 z przeznaczeniem na koszty obsługi związane z wypłatą 

dodatków dla gospodarstw domowych. 

3. Na podstawie wniosków z ZEOSiP  z dnia 20 i 21 grudnia 2022r.: 

a) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki  

w dziale 801 rozdziałach 80101, 80148 w łącznej kwocie 6.315,54 zł z przeznaczeniem  

na zakup materiał i energii elektrycznej; 

b) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki  

w dziale 801 rozdziale 80150 z § 4300 do § 4790 w kwocie 600,00 zł z przeznaczeniem  

na wynagrodzenia osobowe. 

          

Informacje o zmianach wprowadzonych między sesjami Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - 

Nida. 

 

1. Zarządzeniem Nr 132/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 27 grudnia 2022r.  

w sprawie zmian w  budżecie gminy na 2022r.: 

a)  dokonał przesunięć środków w planie finansowym UMiG w kwocie – 500,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 132


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-01-05T10:50:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




